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ANOTACE:
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Praze Hostivaři. Pozemek situován na území
bývalého zahradnictví byl rozparcelován a využit pro novou zástavbu, která navazuje na stávající zástavbu
bytových domů a rodinných domů. Navrhovaný dům je součástí vytvořené řadové zástavby. Území je
lemováno hlukovou zdí železnice.
Dům je koncipován pro rodinu se čtyřmi dětmi tak, aby nabízel všem svým obyvatelům prostor k
odpočinku i zábavě. Tvar vychází z limitujícího okolí - sousední dům, uliční čára, daná šířka objektu,
převýšení pozemku vůči komunikaci o 3 metry, orientaci na severní stranu, návaznost na přilehlý park
a hlukovou zedˇ železnice. Důležitým faktorem je také práce se zelení a návaznost domu na zahradu.

ANOTATION:
The subject of this bachelor thesis is a project of a family house in Prague - Hostivař. The plot situated
in the area of old gardening centre was divided and used for new housing development which eigbours
the current build up aera. Designed house is a part of created terraced houses. The aera is surrounded
by noise barrier of the railway.
The house is designed for a family with four children so it can offer space for both relaxation and
entertainment for all its occupants. The shape of the building is based on limiting surroundings -
neighboring house, line of the street, given width of the building, the 3 meter height difference between
the plot and the stree, orientation to the north, relation to the park and the noise barrier of the railway.
Working with the greenery and relation of the house and the garden was also one of the important factors.
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UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ

Návrh rodinného domu pro starší manželský pár.
Jejich dospělé děti už také mají děti, dohromady mají 4 vnoučata ve věku 4 až
8 let. Protože rodiče mají dosti náročná povolání, jsou často v zahraničí a přitom
bydlí nedaleko, vnoučata docela často přespávají u prarodičů, může se stát, že
tam budou najednou všechny 4.

-> Vytvoření domu pro klid prarodičů a zároveň prostor pro děti. Předpoklad, že
uživatelé budou v domě trávit většinu času.
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RODINNÝ DŮM V HOSTIVAŘI
Projekt rodinného domu pro prarodiče a jejich čtyři vnoučata.

Jedny z nejlepších zážitků dětí jsou většinou z pobytů u prarodičů, kteří se jim mohou více
věnovat. Kde ale také mají více volnosti než doma, více partnerů pro řádění a také více
dobrodružství. Jedno z těchto míst “u babičky a dědy” vzniká v projektu v Praze Hostivaři. Kvůli
nabitým programům rodičů jsou vnoučata na náštěvě často a tak potřebují své útočiště.

Navrhovaný dům nabízí všechnu volnost dětem a zároveň pohodlí prarodičům. Rozděluje
dům na části dle potřeb a pracuje se zahradou jako dalším prostorem pro aktivity.

ZAHRADA
Zahrada přiléhající k rodinnému domu má plochu přibližně 700 m2. Převážnou část tvoří trávník.
Na dům navazuje dřevěná terasa, která umožňuje rozšíření interiéru ven. Další zpevněná plocha se nachází před
vstupem do prostoru pro úschovu náčiní. Tato plocha může sloužit pro hry, které vyžadují pevnější podklady.
Hlouběji v zahradě je letní kuchyně, schovaná v kostce obložené dřevem, která odráží hlavní koncepci návrhu.
Letní kuchyně se dá za hezkého počasí celá otevřít a naopak na zimu může sloužit jako místo pro zazimování
zahradního nábytku.
U letní kuchyně jsou dvě zahrady s plodícími rostlinami, které jsou využitelné v kuchyni, ale také pro rozvoj
zvídavosti dětí. Stromy jsou zde vysazeny listnaté, poskytující stín a plody.

TVOŘENÍ DISPOZIC
VKLÁDÁNÍM KOSTKY
Dispozice v tomto rodiném domě jsou vytvořeny
pomocí “kostky”. Jedná se o objekt vložený do volného
prostoru tak, aby rozbil a rodělil prostředí na potřebné
části. Odpadá tak potřeba chodeb a nevyužívaných
komunikací.
Vložené kostky mají velikost 3x3x3 metry a jsou
obloženy dřevěným obkladem, který je minimálně
narušován skrytýmy otvory (dveře, skříně).
Kostky mají systém posuvných posuvných steň, které
pomáhají více oddělovat prostory v případě potřeby.
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PATRO PRO VNOUČATA
2. nadzemní podlaží je navrženo pro potřeby 4 dětí.
Nabízí hlavní otevřený prostor pro vyřádění se - volná plocha
je ideální pro různorodé aktivity a děti si ji dokážou sami
přizpůsobit svým potřebám, ať už jde o postavení stanu či
pohybové aktivity. Součástí je i kout se sezením, který se
může proměnit v lůžko v případě dalších návštěvníků.
V druhé části jsou pak dvě zákoutí se spaním , které je
možno oddělit od herny pomocí posuvných stěn.

STŘECHY S EXTENZIVNÍ ZELENÍ
Dům má celkem tři střechy, znich ty menší jsou osazené
okrasnými květinami. Jsou navázány na vnitřní prostoty
tak, že se člověk cítí skoro jako v zahradě.

RODINNÉ ZÁZEMÍ
1. nadzemní podlaží slouží hlavně majitelům, kterým
nabízí vše na jedné výškové úrovni.
Dá se rozdělit na 2 zóny - intimní a společenskou.
Společenská sestává z otevřeného prostoru, ve kterém
je umístěno sezení a jídelna dostatečná pro 10 lidí - tak
aby se zde mohla sejít celá rodina. Tento prostor přímo
navazuje na zahradu prosklenou stěnou, která se dá
v případě hezkého počasí celá rozevřít tak, že se dům
rozšiřuje plynule do zahrady.
Intimní zóna pak nabízí klid pro prarodiče - jejich ložnici
se soukromou koupelnou. Intimní zóna se dá od soukromé
pohodlně oddělit posuvnou příčkou.
Nachází se zde i zvenku přístupný prostor pro ukládání
zahradního náčiní a nástrojů.

VSTUPNÍ PODLAŽÍ
V podzemním podlaží se nachází hlavní vstup do domu z
ulice a zároveň i vjezd do garáže, která pojme 2 auta.
Vstupuje se přes prosklené závětří dále do haly se šatnou.
V tomto podlaží je i technická místnost s tepelným
čerpadlem, nebo místnost pro úschovu kol, lyží atd.
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TĚLESO ŽELEZNICE

NAVRHOVANÝ OBJEKT

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ZASTÁVKY MHD (TRAM)

ZASTÁVKA MHD (BUS)

ŠVEHLOVA

MIRANOVA

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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2. PROSVĚTLENÍ ZE SEVERNÍ A VÝCHODNÍ STRANY

3. PROPOJENÍ SPOLEČENSKÉ ČÁSTI SE ZAHRADOU 4. OTEVŘENÍ DOMU DO ZAHRADY

1. DOPLNĚNÍ HMOTY ULICE
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HMOTOVÝ VÝVOJ NÁVRHU

VLOŽENÁ KOSTKA
Mým cílem návrhu bylo vytvoření odlehčených
dispozic, bez zbytečného užívání chodeb.
Dispozice jsem rozděli la pomocí vložení kostky
v kontrastním materiálu. Kostku jsem obložila
dřevěným obkladem a dveře navrhla tak, aby
působily “neviditelně” pomocí skrytých zárubní .

Motiv se pak následně objevuje i na zahradě,
kde kostku využívám jako prostor letní kuchyně.

DISPOZIČNÍ KONCEPT NÁVRHU 15RODINNÝ DŮM V HOSTIVAŘI
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společenská část
zázemí

intimní část

intimní část

společenská část

zázemí

intimní část
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PŮDORYS PP1
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PŮDORYS NP1
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PŮDORYS NP2
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ŘEZ PŘÍČNÝ (A-A’)
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ŘEZ PODÉLNÝ (B-B’)
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POHLED NA VÝCHODNÍ FASÁDU
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POHLED NA SEVERNÍ FASÁSU
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POHLED NA ZÁPADNÍ FASÁDU
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Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona
nebo pro vydání stavebního povolení

Dokumentace obsahuje části:
A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
K dokumentaci se přikládá dokladová část.

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
Název stavby: Rodinný dům v Hostivaři

[…]


substrát DEK RNSO 80 200 mm
netkaná textilie FILTEK 200 -
nopová folie DEKDREN T20 GARDEN 20 mm
netkaná textilie FILTEK 300 -
asfaltový pás ELASTEK 50 GARDEN 5,3 mm
asfaltový pás GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm
asfaltový pás GLASTEK 30 STICKER PLUS 3 mm
tepelná izolace EPS 150 300 mm
lepidlo INSTA-STIK STD (PUK 3D) -
asfaltový pás GLASTEK AL 40 MINERAL 4
přípravný nátěr DEKPRIMER -
spádová vrstva LEHČENÝ BETON 0 - 90 mm
nosná konstrukce ŽB STROPNÍ DESKA 200 mm
vnitřní omítka Baumit MPA 35 10 mm

836 mm
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ROZVODY TZB

LEGENDA SÍTÍ

VODOVOD - VEŘEJNÝ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - VEŘEJNÁ

NÍZKÉ NAPĚTÍ - VEŘEJNÉ

VODOVOD - STUDENÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - VNITŘNÍ

VODOVOD - TEPLÁ VODA

CENTRÁLNÍ VĚTRÁNÍ

PP1 M 1:75NP1 M 1:100

NP2 M 1:100
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STROPNÍ SVÍTIDLO

ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO (dominanta)

SVÍTIDLA V PODLAZE

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO

STOLNÍ SVÍTIDLO

SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ SVÍTIDLO

STROPNÍ SVÍTIDLO V PODHLEDU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

RADIÁTOR

VÝÚSTKA VĚTRACÍHO SYSTÉMU

LEGENDA ZNAČENÍ

NP1 M 1:100

NP2 M 1:100

PP1 M 1:75

OSVĚTLENÍ - VYTÁPĚNÍ - VĚTRÁNÍ
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D
U

Obvodová stena 0.30

Strecha 0.24

Podlaha (podlaha) 0.45

Podlaha (sut.stena) 0.45

Okno 2 1.50

Okno 4 1.50

Okno 3 1.50

Okno 1 1.50

stena 1 1.50

stena 2 1.50

svetlik 1.50

svetlik 2 1.50

Okno 5 1.50

Okno 6 1.50 E
D
U

Tepelné vazby
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18-May-18

18-May-18

(Kvalifikace)
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SCHÉMA KONSTRUKCE

Doporučený minimální sklon povrchu střech
pro zajištění dostatečného odtoku vody je
1,7 ° (3 %). Maximální sklon střešního pláště
pro zajištění stability vrstev přitížením nebo
kotvením je 5 ° (8,7 %). Při sklonu větším
než 5 ° je třeba obvykle navrhnout opatření,
které brání posunu vrstev skladby ve směru
spádu.

JEDNOPLÁŠŤOVÁ, LEPENÁ, AP, EPS, PAROZÁBRANA Z AP,
NOSNÁ KONSTRUKCE ŽB, REI 60
Obvyklé použití: rodinné domy, bytové domy, administrativní budovy

DEK 313-01-15
DEKROOF 09-B

BIM: ST.205-B

SPECIFIKACE SKLADBY
VRSTVA TL. (mm) POPIS

1 DEK RNSO 80 60–200
dle vegetace

substrát pro suchomilné rostliny, vegetační a hydroakumulační
vrstva

2 FILTEK 200 - netkaná textilie ze 100% polypropylenu, fi ltrační vrstva

3 DEKDREN T20 GARDEN 20 nopová fólie s perforacemi na horním povrchu, drenážní
a hydroakumulační vrstva

4 FILTEK 300 - netkaná textilie ze 100% polypropylenu, separační vrstva

5 ELASTEK 50 GARDEN 5,3 pás z SBS modifi kovaného asfaltu s aditivy proti prorůstání
kořenů a břidličným posypem, hydroizolační vrstva

6 GLASTEK 40 SPECIAL
MINERAL

4 pás z SBS modifi kovaného asfaltu s jemnozrnným posypem,
hydroizolační vrstva

7 GLASTEK 30 STICKER PLUS 3 samolepicí pás z SBS modifi kovaného asfaltu s jemnozrnným
posypem, hydroizolační vrstva

8 EPS 150 min. 140 desky ze stabilizovaného pěnového polystyrenu ve více
vrstvách, tepelněizolační vrstva

9 INSTA-STIK STD (PUK 3D) - polyuretanové lepidlo (variantně systém mechanického kotvení)

10 GLASTEK AL 40 MINERAL 4 pás z SBS modifi kovaného asfaltu s hliníkovou vložkou
a jemnozrnným posypem, parotěsnicí, vzduchotěsnicí
a provizorní hydroizolační vrstva

11 DEKPRIMER - asfaltová, vodou ředitelná emulze, přípravný nátěr podkladu

12 masivní silikátová vrstva
ve spádu

železobetonová nosná konstrukce ve spádu popř. vodorovná
nosná konstrukce doplněná spádovou silikátovou vrstvou

Jednoplášťová vegetační skladba
střechy s extenzivní zelení, s hlavní
hydroizolační vrstvou ze souvrství
asfaltových pásů, spádová vrstva
vytvořena podkladní masivní
silikátovou konstrukcí.
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Nacenění této skladby
naleznete v katalogu
Stavebnin DEK.

videoukázka
realizace
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VEGETAČNÍ STŘECHY In: Dek.cz [online]. DEK, 2018 [cit. 2018-05-25]. Dostupné z: https://www.dek.cz/konfigurator/
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