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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: RODINNÝ DŮM HOSTIVAŘ
Jméno autora: Sarah Sommerová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Bakalářská práce splňuje zadání. Předložená práce je kompletní a úplná. Úroveň zpracování přesahuje běžný
standard.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka při vlastním návrhu a konzultacích projevovala značný zájem o architektonický návrh a koncept řešení. Byl
evidentní její výtvarný talent. Výsledná práce je výsledkem jejích vědomostí a znalostí, které přetavila do výborného,
neotřelého návrhu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Architektonické řešení objektu je velmi jednoduché. Jedná se o různě prořezaný kvádr , kdy vynechané části jsou použity
pro prosvětlení interiéru a dotvoření dispozice. Čistota vnějšího návrhu je také odražena v dispozičním uspořádání.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení je poměrně složité, ale možné. Navržené řešení by znamenalo větší finanční nároky.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Předložená bakalářská práce je zpracována na nadstandardní úrovni. Výkresy jsou přehledné a graficky velmi
zdařile zpracované.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
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BAPA je zpracována velmi kvalitně s vysokou dávkou invence. Dispoziční uspořádání je neotřelé a nápaditě a
vystihuje potřeby dané rodiny. Celkově je BAPA zpracována na nadstandardní úrovni

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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